
OIAIUOOFICIALDOESTAnO SERIEs ANOVW N°OS FORTALEZA,1DEMARcQDE2O16 fl 
- AVISO DE LICITAçAO — PREGAO PRESENCIAL N o  010/2016 
— 0 Municfpio do Thmboril-CE, atravds de sits Pregoeira torna piiblico 
que Se encontra a disposiçAo dos interessados o Edital na Modalidade 
Pregao Presencial No 010/2016, Sessao Püb!ica nrarcada para &diä 31 
do Marco do 2016, As liii, cujo Objeto 6 a Aquisiflo do material 
pairs composiçAo do kit behO destinados atender as nocessidades 
do Secretarla do trabalbo a Assistência Social do Municiplo do 
Tamboril-CE, 0 referido Edital podera set adquirido no Site: 
www.tcmce.00v.br/Iicitacoes  e na Sala do Comisso de Licitacào, 
localizada no Centro Administrative Julieta Alves TirnbO, Rua 
Gernainiano Rodrigues de Farias, SIN', SOo Pedro, Tamboril-CIS, no horarlo 
de 08h As 12h. Tamborfi-CE, 18 do Marco do 2016. Paloma limbO 

ESTADO DO CEARA .- PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — 
AVISO DE RESULTAnt) E LIt IFAçAO - PREGAC PRESENCLAL 
N" 2016.01.26.1. 0 Pregoeiro do Municfpio do Crato/CE torna pdblico 
pare conhecimento dos interessedos quo, a sessAo ocorrida neste din II 
do marco do 2016 As 08:00 bores, com objeto: AQUISIçAO DE 
MATERIAlS DII PROTEAO PARA USO NO RECOLBIMENTO 
DE LIXO HOSPITALAR ATRAVES I'M SECRETARIA DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE CRATO/CE, foi declarado DESERTO, ficando 
portanto remarcada 505500 para recobimonto e ahertura dos envelopes 
com documentos do habilitáçao e propostas do preços pare o die 04 do 
abril do 2016 is 08:00 horas.0 edital e sous anexos encontram-se 
disponiveis no endereco scions, des 08:00 As 14:00 horns. Crato/CE, 
17 do marco do 2016. Gilberto Darner Piulmeiro Filbo — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 

FSC 
MIsTO 

• _* — 
Fa@clQeOal 

0:45* ::s4s* 00$ 

ST4DQ DO CEAI*A . PRE?EIT(JRA MUNIC INtL DP TAM1IOIUL 
• AVISO DII LICITAçAO PREGAO PRESENCJAL No 011/2016 
— 0 Munictpio do Thmborll'GE. atruvds do aua Pregooira torna pdblico 
quo so onoontra a disposiçAo dos Interessados o Edital no Modalidede 
Preflo Presencial No 011/2016, SessAo PUblica marcoda para 0 die 31 
do Marco do 2016, As ish, cujo Objeto 6 a Contrataçbo do pessoa 
(Isica elou juridica para prostacao de services no fornecimento 
do lunches e retejcoes em proveito da Prefeitura Municipal de 
Tamboril-CE, 0 referido Edital poderá 5cr adquirido no Site: 
www,tcna.ce,cov.br/licitacoes o no Sale da Comisslo do Licitaceo, 
localizada no Centro Administrative Julieta Alves limbO, Run 
Qerminiario Rodrigues do Patios, SIN', Sao Pe4:'o,7Anlborjl.Cl3,no hordrio 
do OSh As 120. Tamboril.CE, 18 do Marco do 2016. Paloa*a 
14ra'jjo — Preaoeira. 

ESTADO DO CEARA "PREEEITURA MUNICIPAL 0F RERU/FAIJA 
— AVISO DE HOMOLOGAcAO — TOMADA DE PREOM N" 
1801.0112016.SEINFRA - A Prefeitura Municipal tie Reriutaba-CE 
comunica aos interessados a l-{omologacao do Processo em epIlrafe, 
cujo OBJETQ 6 a Implantaçao e ModernlzaçAo do Infroestrutura 
Esportiva, PT 1022063 - 45 CUP. Consiruçao On Quadra no Distrito do 
Amanaiara no Municfpio de Reriutaba-CE. Em favor da Empress MAPA 
CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ No 07.149.460/0001-
25, sedlada a Rua Coraçao the Jesus, No 200, Cop: 62.260.000, Centro, 
Reriutaba-CE, VENCEDOR no VALOR GLOBAL do 11$ 700.297,34 
(Setecentos Mu. Duzeutos C Moventa c Sate Reals e Trinta Q Quatro 
Centavos). Reriutaba.CE, 02 do Marco do 2016. Walter Bezorru 
do Menc'zes - Ordenador do Despesas da Secretariat do 
lufroostrutura a Desénvolvimeuto Urbane, 

*450 .0*s* *0* 

Eatado do Ceus'A - Prefeitura Municipal do iiooqnitini Avieu 
Cancolameuto do Licliaq69 * Preg6o Proseucial N o  010/2016.PP, 
o Progoc-ito do Prefeitura Municipal do' Porqullha tomb pflhilco porn 
eonh.eoinionto dos intorassados qua a liqlcacao no niodalidade Preglu 
Pte.senciol, tonabado sob o it 010/2016'PP, oritáriu do julgantunto 
Menor Preçn per Item, tendo conlo objoto aquisiçAo do vaictslcs 
transformados ens unthulânc'ias pore remogo do pacialacas, 4oiijsadrs A 
Secretarial deSaside do MunicIplo do FomquilIialC6 uonfianispqolticaç6ea 
coptidas no Thono do Referencia, Qua a Sessio sepia ropliantla As 09s0() 
burns do die 22 do Marco do 2016, no Solo do Sossoas do Comlrsbo 
situada A At', Crianca Dante Vaidrin, Mu  481 - Centro Foi'quilhojC, Pol 
C,4ncelada. Maiores informacOos no ondoroco cilado on polo Pono: 
OXX(88) 3619,1167. Francisco Mardonio Martins. Pregoetro do 
Preleitura Municipal tie Porguillia. 

0<0 OscO 0*0 

Estado do flora - Prefeitura Municipal do Jtnszsdro to Notts 
Avlsc' do LicitaçAo - Tornado do Precoa N' 2016.03,08.01. (1 
Prasidente On CCL do MuriicIpio do Juazoiro do Mom/CE Lonla pdhlico 
pare conhocimento dos intorossados quo. no prdxirno din 04 do obril do 
2016, As 14:00 hs no Soda do Comi.sslo Cemral do EJoitaIo looglianda 
no Praç.a Dirceu On Figurirado, s/n. Rairro Ceutmo. Juazairo do Norre/ 
01!. estai'A realizando sessAo pure recebisnento a abortive dos e:svolepas 
do Documentos do Habilitaçoo e Propostas do Preços puma o objato: 
eontratacbo do scrviços tOenicos cspecializados dcsdnsdos a realizacAo 
do diagnOssico ambiental (esi.udo do gravifliotria) dos rosiduos salidot 
urbanos do Muniefpio no Juazoiro do None/CEO cObol p sent anozos 
encontrernrso disponivois no endereço achna. des 08:00 As 12:00 Iros, 
.luazeiro do NorteICE, 17 de Marco do 2016. José Wilson Marquee 
Junior . Presidents do CCL. 

*0* *0* *0* 

iSTM)D DO CMEA s/PREL?EZTURA MUNICIPAL DII TAME ORIL 
- AVISO DII LICLTAVM) PRRCAO PRESENCIAL N' 009/2016 
— 0 Munlclpio do Tambotil-CE. atravS de sue Pregoeiro tome pdblico 
quo so encontra a disposiçlo dos intorossedos o Ediral na Modalidade 
Pregbo Prosencial N" 009/2016, SossAo Pdblica n,arcada pare o dia 31 
do Marco do 2016, As 0900miu, cujo Objeto é a Aqaisi0o do GAs 
Liqueteito do PetrOleo (GLP) para mender as Unidades 
Administrativas do Munlclpio do Tamboril-CE. 0 referido Edital 
poderd set adquirido no Site: ww,tcmce.gov.fr/licitacnes  e no Sale do 
Comisslo do Licitacoo, localizada no Centro Administrative Julieta 
Aloes TimbO, Rua Gemnainjano Rodrigues do Farlas. SIN', São Pedro, 
')ansbor-il-CE, no horAtio do USia As 12h. Tamboril-CE, 18 do Marco 
do 2016. Paloma Timbd Aradjo — Pregooira. 

*0* *0* *0* 

liflatlo tIcs CoasA COatwea Municipal do Quixeramobini, A 
Oolsslo Porsuanonte ass LlcitaAo do Camera Municipal do 
Quixssrainobiin. localizada no Rua COnego Pinto de Mendonca, no 00 
Contn,, tonic pUblico quo so onono(ra it disposiçAo dos intorossados o 
odital do Tonmodu do Pm'oços N' 0112016 - 'IF, cujo objeto é a contrataçflo 
do presla0o do services rAcnicos juridicos, no concernonto 00 
atendinsento do demandas ,junlo no Tribunal do Coons dos Municipins, 
bow como assessoransenro no aplicaçAo do Lei Federal N' 12.527/I1, 
no Ambito do CAnaan Municipal do Quixemamobirn - CE, quo realizar-.so-
A no din 05/04/2016, As 09:00K Referido Edital poderA set adquirido no 
endoroco scion, a partir da data dosta puhlicaçAo, no horAtio de expediente 
an pdblicu. dos 08:00 As 12:00 burns. Mirlia Maria Saldaulna Limo 
— Prosideute do Cit. 

Estado do Ceard Profeitura Municipal do Calico - Errata do 
Extrato Coutratual, 0 Munbcipio do Cedro/CE. fax saber quo o extmto 
autos tom n'enta publleedo nesto mortal dia 19 do 1-evoreito do 2016 
Tomnuda do Fmeço No 0712.0112015-02, oujo objeto A a conttntnscAo do 
poxtue jumIdlea peso pnstecJo dos sorviqos do conelus.Ao cia tefominada 
Unidodu tiAsico do SaUslo Di'. Rnht'ns bezotro do Albuqsmamqtse, junto A 
000molom-ta do So0de siesta Musaicipio. Ondo lia-se: Valor Global do 
Comm -ow: 14$ 30.813,61 (trinte nail oitocentos e nose reals a sessenta C 
not centavos), Icia-se agomn: Valor Global do Coutrato: 14$ 30,81336 
(trinta nail oilocentus e troxe reals a trinta a sob centavos). Codmo'CE, 
16 do Marco do 2016. Francisco Antonio Viaisa Correia Costa 
Presidosste do C11 L, 

400* 00* *** 

Prefeitoro Municipal or Caniocim . Aviso do HornologocCo. 
is'ncg: mode )onaed3 de Proço N 20t6 0126001 enjo objeto e a 
Lontratucun do I5mprrsn porn ExectsçAo dos Serviqos do Construçio do 
Pavimnentacjjo AsMitica no Munlcipio do- Caniocin,, nonforme projeto 
am anexo. Objern do Conv6nio PT N' 1017883-62, firmado corn 
Cloven-rn Federal, Vrsncodqra: Emopresa Cope Engenbaria Ltdn quo 
tapresenton proposla do preços no "mOor global do 14$ 1.007,603,47 
(hum milhbo o sew nail. seisceutos 0  tts rows c quarenta o sore centavos), 
llutrolbRo a LILILOvIIO no fourild dale: 8.660/93 - Leonardo Agumet 
Fs'oma Moves - Secrctssrio do lnn'ncstmumura. CarnocimnCli. 17 down -co 
do 2016. Marcos Antonio Pontes - Comnisslo Per-mono-one do LicitacAo 
- Pmesidoote. 

Jlstadu do CearA . Prefeltura Municipal do Croati. A Secreraria de 
Infroostmutura. Rocumsos [didricos e Sorviços Psihlicos do Municipio do 
CroatA tome pniblicu a Tornado do Pricos No 20160314,TPOI, 
neferenlo 4' cnntmnlacAo dos tory iços do Tecudlogo ens ConstruçAo Civil 
junto a Seutetaria do lnfmesdrutora. Rocursos Itidricos c Setviços Psiblicos 
do Mtsnictplos do CroatA, motcisda pore o din 05 do Abril do 2016, no sodo 
do ?MC. lswallzeda on Rue Manual linage, 573, As 11110011). Earn aqumncao 
ri- cipu, uO et.it, I so ho, t,v,ada do'umA0 d'Isgu so a sodo do EMS, no 
perlodta do 0000nain is 12h0omnima tam dias do expodienic nominal on 
otapesar us ondoreqos ololrOnkos: http://www.meni.co ,govbv/licitncoos on 
ht- tp://ww'z,oroatacogov,bm. juscl6 Pereira da Silva - Presidents 
do CI'I, 



T 

$ 
U : sa ?7jZffDi  OUR  Jj flai 	

fl:4 cL .rc 
.€ 	 I3*I!Jilffijl 

4A  2 

	

W Li 	IflINVHfltat 

	

jUt r 	. 

	

nJo 	 £Js 

S" 

a" IfffMift1 ! Ii;IiftliffiH J 
i if iWbsiit 

1 ,i• 'Ffq 	I;: ii 	 p 

qpja 
• 

All 

JF  

7g 	 v 

fir Iffill 	Rim 
0-11

4 
2451 H— w 

tOhJjJNji ; Ji giIfflhIPUti 
MAO mum 	 SPASIR 19, 

a — 

was  fuJ 	 : 
PL1 

b zuco, qpspv ~ A Ins 
2 	 gZ 

E911 SH. was :mr! 
wJat '-g -- 	 jr.tQ 	

Er 	a—r0 

	

nI 	PtOtt 	r 
M4&2t 

	

#iqfl1 	
nfl 

	

I4[S:' 	 X1 
III 1jft td*f 

	

1'C 	 -*4tfli Qj 

	

Iiij: 	IflI;1 r!;jnJ1  MM 
o 	

Drtt 2
U—W. , 

r2 ftfi Ik!Ulr ;L'Jb: kJLtI4!i 
C 

	

-- ------ 
r 	 -' - - 


